
Republika e Kosovis
Republika KosoYa- Kosova Cumhuri yeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beledi cst

KI-IVENDI I KOMUN SS PRJZRENIT
Nr. 001/060 - 158100
ME: 06 dhjetor 2024

Ne bazd te nenit 43 te Ligiir pdr Vet6qeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35
paragrafit 2, te Statutil te Komunes se Prizrenit, Nr. 0l/011-5643, dt. 15 tetor 200g, thenas
mbledhjen e XlIl2024 (dymbedtrjetd) td negullt tC Kuvendit td Komunds se Prizrenit, e cila do t€
mbahet me 19 dhjetor 204.,(genite). nd salldn e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes se Prizrenit,
ne "Shtepine e Bardhe", me fillim nd ora 10:00.
Prandaj, ftoheni qd nd cildsine e anetarit te Kuvendit t6 Komun€s, te merrni pjesE n0 pun6n e kesaj
mbledhjeje, dukeju p€rmbajtur ores, dat0s dhe vendit te caktuar.

Pdr pundn e kesaj mbledhjeje, propozoj k€tO:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve te dates 31 tetor 2024 (mbledhje e negullt) dhe
l3 nenror 2024 (mbledhje e rregullt);

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;
3. Pyetjet e kuvendarEve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per miratimin paraprak t€ listds se

p6rgjithshme dhe td vegant€ te pronave t€ paluajtshme te komun€s qd planifikohen per
dhEnie nE shfryt€zim gjate vitit 2025;

5. Shqyaimi dhe miratimi i propozim-vendimit per dh6nien nd shfrytezim t6 objektit prone
komunale per raste te veqanta;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per tbrmimin e grupit punues per hartimin e

Planit te punes se Kuvendit td Komunds sd Prizrenit, pdr vitin 2025.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per miratimin e raportit tB Komisionit
Komunal p6r vlerdsimin e d€meve nga fatkeqesitd natyrore dhe fatkeqdsitd tjera;

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r shpalljen e interesit te pergiithshem publik;
9. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Lokal tC Veprimit p€r Mbrojtje nga Dhuna ne Familje,

Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Baza Gjinore 2024-2026;
10. Raporti i pun€s sd Kryetarit td Komunes p6r vitin 2024.
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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Rr ublika Kosova- Kosova Cumhur cti () tina Prizren - Prizren Beled ryesl
SKU TINA O TI\I] PITIZR}]\
Br. 001/060 - 158{00
Dana: 06 decemra 202{

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2.
statuta opstine Prizren, br. 0l/0ll-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam xll/2024
(dvanaestu) redovnu sednicu Skup5tine op5tine Prizren, koj a ie se odr2ati 19. dcccmbra 2024.
godine (dewrtak), u sali za sastanke Skup5tine op5tine Prizren , u "Beloj Ku6i", sa podetkom od
l0:00 iasova

Stoga ste pozvani da u svoj stvu odbomika Skup5tine op5tine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajuii se predviilenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlazem sljedeii:

DNEVNI RED

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika od 3l oktobra 2024 (redovna sjednica) i 13 novembar
2024 (redovna sjednica);

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda:
3. Pitanja odbomika;
4. Razmatranje i usvajanj e predlog-odluke za prethodno usvajanje na op5te i posebne

nepoketnosti op5tine koje se planiraju za davanje na kori5ienje tokom 2025. godine;
5. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za koriSienje objekta opStinske imovine za

posebne sludajeve;
6. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za formiranje radne grupe za izxadu plana rada

SkupStine opStine Prizren, za 2025. godinu.
7. Razmatranje i usvajanje prijedloga-odtuke za usvajanje izvje5taja Op5tinske komisije za

procjenu Steta od elementarnih nepogoda i drugih nepogoda;
8. Razmatranje i usvajanje prijedlog-odluke za progla5enje od op5teg javnog interesa;
9. Razmatranje i usvajanje Lokalnog akcionog plana za zaStitu od nasilja u porodici, nasilja

nad Zenama i rodno zasnovanog nasilja 2024-2026:
10. IzrjeStaj o radu gradonadelnika opStine 2a2024. god\nu.
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Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beledilesi

PRiZREN BELEDiYE ME,CLiSi
No. 001/060 - 158100
Tarih: 6 Arahk 202.1

Yerel Ozydnetim Kanun'un 43.maddesi, 15 Ekim 2008 tarihli ve 01i011-5643 sayrh
Prizren Belediye Tiiziigiin 30. Maddesi, l. Frkasr ve 35. Maddesi, 2. Frkrasr sereEince 19 Arahk
2024 tarihinde (Pergembe giinii) saat 10.00'dan baElayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye
Meclisi oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin Xlll2024 (on ikinci)
diizenli oturumunu galrrryorum.

Belediye Meclisi iiyesi niteliflinde iqbu oturum gahqmalan igin belirtilen saat, tarih ve
yerde katrlmanrz tizere davetlisiniz:

iqbu toplantr igin qu giindem noktalan belirlenrnigtir

(;T'\DE\I

l. 31 Ekim 2024 tarihli (diizenli oturum) ve 13 Kasrm 2024 tarihli (diizenli oturum)
tutanaklann gdrtigtilmesi ve kabul edilmesi;

2. Gtindemin gdr0gtilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis tiyelerin sorulan ve geqitli konulann dile getirilmesi;
4. Belediyenin 2025 yil,nda kullanrma sunulmasr planlanan taqtnmazlanrun genel ve cizel

listesinin dn onayrna iligkin dneri-kararrn gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;
5. Belediye mtlkiyetindeki binanrn 6zel durumlar igin kullanrma sunulmasr hakkrnda 6neri-

karann gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
6. Prizren Belediye Meclisi'nin 2025 yt\ Qahgma Planr taslaglnln haztrlanmast igin gahgma

grubunun oluqturulmasr hakkrnda <ineri-karann gdrti$tilmesi ve kabul edilmesi;
7. Do[al afetler ve diler afetlerden kaynaklanan zararlann delerlendirilmesi igin Belediye

Komisyonu Raporunun onaylanmasr igin tineri-karann gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;
8. Genel Kamu grkarrn ilan edilmesi igin dneri-kararrn gdrtiqiilmesi ve kabul edilmesi;
9. 2024-2026Aile igi $iddet, Kadrna Ydnelik $iddet ve Cinsiyete Dayah $iddetten Korunmaya

Ydnelik Yerel Eylem Plamn gdrtiqiilmesi ve kabul edilmesi:
10.2024 yrh igin Belediye Baqkanr Qahgma Raporu.
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